

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 도서개발과 ~ 도서개발과

부서: 도서개발과
 정책: 도서개발
 단위: 도서종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도서개발과	59,633,437	57,350,128	2,283,309
국	2,884,840		
광	22,433,000		
도	5,948,885		
군	28,366,712		
도서개발	37,097,884	35,549,860	1,548,024
광	19,713,000		
도	3,838,500		
군	13,546,384		
도서종합개발사업	34,688,884	30,996,735	3,692,149
광	19,713,000		
도	3,838,500		
군	11,137,384		
도서개발 업무추진	7,160	2,310	4,850
201 일반운영비	7,160	2,310	4,850
01 사무관리비	7,160	2,310	4,850
1)일반수용비	1,200		
2)부서운영 소모품구입 100,000원*12월	1,200		
1)급량비	5,960		
2)도서개발사업추진 매식비 7,000원*7명*40일	1,960		
2)현안업무추진 특근 매식비 4,000,000원	4,000		
연륙·연도교 가설공사	7,178,500	1,581,000	5,597,500
401 시설비및부대비	7,178,500	1,581,000	5,597,500
01 시설비	7,171,500	1,581,000	5,590,500
1)안좌~자라간 연도교 가설공사 5,993,000,000원	5,993,000		
1)안좌~자라간 연도교 가설공사(미부담) 1,178,500,000원	1,178,500		
03 시설부대비	7,000	0	7,000
1)안좌~자라간 연도교 가설공사 7,000,000원	7,000		
시설물유지관리	113,224	101,925	11,299
201 일반운영비	113,224	101,925	11,299
02 공공운영비	113,224	101,925	11,299
1)공공요금 및 제세	63,000		
2)선착장가로등 전기요금 30,000원*55개소*12월	19,800		
2)관문선착장 타워폴 전기요금 100,000원*33개소*12월	39,600		
2)대합실전기요금 3,600,000원	3,600		
1)시설장비유지비	50,224		
2)태양광가로등 유지보수비 200,000원*26대	5,200		
2)태양광가로등 бат데리교체비 250,000원*26대	6,500		

부서: 도서개발과
 정책: 도서개발
 단위: 도서종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)태양광가로등 인버터 교체 74,000원*26대	1,924		
	2)관문선착장 타워폴 유지관리비 33개소*200,000원	6,600		
	2)주요기항지 부잔교 유지관리비 30개소*1,000,000원	30,000		
성장촉진지역개발사업		27,390,000	21,919,000	5,471,000
	광	19,713,000		
	도	3,838,500		
	군	3,838,500		
401 시설비및부대비		26,846,000	20,359,000	6,487,000
	광	19,713,000		
	도	3,838,500		
	군	3,294,500		
01 시설비		26,695,000	20,230,360	6,464,640
1)성장촉진지역개발사업(계속) 24,910,000,000원		24,910,000		
	광	17,777,000		
	도	3,838,500		
	군	3,294,500		
1)성장촉진지역개발사업(신규) 1,785,000,000원		1,785,000		
	광	1,785,000		
03 시설부대비		151,000	128,640	22,360
1)성장촉진지역개발사업(계속) 136,000,000원		136,000		
	광	136,000		
1)성장촉진지역개발사업(신규) 15,000,000원		15,000		
	광	15,000		
402 민간자본이전		544,000	1,560,000	△1,016,000
01 민간자본보조		544,000	1,560,000	△1,016,000
1)소득증대지원사업(양묘사업) 450,000,000원		450,000		
1)소득증대지원사업(매실농원) 94,000,000원		94,000		
지역개발사업		2,409,000	4,553,125	△2,144,125
지역개발사업		1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
1)1004성 다기능 행정선 건조 900,000,000원		900,000		
1)해남 화원 화봉선착장 시설 100,000,000원		100,000		
도서지역개발사업		1,409,000	630,000	779,000
401 시설비및부대비		1,409,000	630,000	779,000
01 시설비		1,409,000	630,000	779,000
1)지도 선도3마을광장 포장 20,000,000원		20,000		
1)지도 금출마을진입로 배수로 시설 15,000,000원		15,000		

부서: 도서개발과
 정책: 도서개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)지도 감정1마을안배수로 개보수 20,000,000원	20,000		
1)압해 송공 확장도로 가변차선 시설 25,000,000원	25,000		
1)압해 고이물양장 보수공사 20,000,000원	20,000		
1)증도 방축 마을안길 포장 20,000,000원	20,000		
1)증도 병풍 마을안길 포장 20,000,000원	20,000		
1)임자 장동마을 안길포장공사 20,000,000원	20,000		
1)임자 한동염전 염전둑 옹벽시설 20,000,000원	20,000		
1)자은 노후된 공공시설 유지보수 및 철거 20,000,000원	20,000		
1)자은 신흥 균열도로 긴급 개보수 20,000,000원	20,000		
1)자은 백길공원화시설도로보수 10,000,000원	10,000		
1)비금 대두 마을안길 포장공사 20,000,000원	20,000		
1)도초 외남 마을공동창고지붕보수 20,000,000원	20,000		
1)도초 우이1구 교회 안전난간설치 사업 20,000,000원	20,000		
1)도초 우이2구 성촌 마을안길 배수로설치 20,000,000원	20,000		
1)흑산 진리마을 안길 확.포장 30,000,000원	30,000		
1)흑산 진리 옹벽 보수 공사 20,000,000원	20,000		
1)흑산 반월산성 진입로 정비 20,000,000원	20,000		
1)흑산 소사리 파도막이 시설 공사 20,000,000원	20,000		
1)하의 어은마을안길 포장 20,000,000원	20,000		
1)하의 웅곡마을 안길 포장 15,000,000원	15,000		
1)신의 상서 마을안길 포장 20,000,000원	20,000		
1)신의 상서 마을앞 옹벽시설 20,000,000원	20,000		
1)장산 다수1리 경로당 진입로 포장 20,000,000원	20,000		
1)안좌 구대 해변로 개설 20,000,000원	20,000		
1)임자 구산 마을안길 포장공사 15,000,000원	15,000		
1)임자 광산 마을 개거 공사 19,000,000원	19,000		
1)압해 신흥1구 안길포장 공사 10,000,000원	10,000		
1)지도 봉리 원동마을앞 배수로시설 20,000,000원	20,000		
1)지도 자동리 효지마을 도로 배수로시설 10,000,000원	10,000		
1)자은와우 오.폐수 및 우수개거 10,000,000원	10,000		
1)암태 도창리3반 골목덮개 10,000,000원	10,000		
1)암태 신기안골 포장사업(동촌) 20,000,000원	20,000		
1)흑산 중태도리 마을안길 개설공사 20,000,000원	20,000		

부서: 도서개발과
 정책: 도서개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)신의 하서1구 마을안길포장	10,000,000원	10,000	
1)팔금 원산 마을안길 포장공사	30,000,000원	30,000	
1)압해 고이2리(고장) 마을안길포장사업	15,000,000원	15,000	
1)도초면 발매제간-가는개해변 포장	20,000,000원	20,000	
1)지도 봉리 6구 마을안길 및 옹벽 시설	20,000,000원	20,000	
1)지도 봉리 5구 마을안길 포장	20,000,000원	20,000	
1)지도 읍내 1구 일심사 진입로 포장	20,000,000원	20,000	
1)압해 분매1구 안길 포장공사	10,000,000원	10,000	
1)압해 동서리 포창 불우시설 입구 포장	20,000,000원	20,000	
1)압해 매화2구 안길 포장공사	20,000,000원	20,000	
1)압해 분매신기 안길 포장공사	10,000,000원	10,000	
1)압해 송공2구 신추 소형낙지선착장	20,000,000원	20,000	
1)압해 북룡2구 상도 소형낙지선착장	20,000,000원	20,000	
1)압해 송공2리 솔꼬지 마을 안길 포장공사	5,000,000원	5,000	
1)압해 매화2리 대합실 주변 포장사업	10,000,000원	10,000	
1)압해 북룡4구 중촌 마을안 하수개거	20,000,000원	20,000	
1)임자 도찬리 마을회관 설립 지원	20,000,000원	20,000	
1)임자 도찬리 포장공사	15,000,000원	15,000	
1)임자 무타리섬 징검다리 공사	10,000,000원	10,000	
1)임자 이흑암(은동) 포장공사	10,000,000원	10,000	
1)임자 하우리 포장공사	15,000,000원	15,000	
1)자은 한운리 안길포장	20,000,000원	20,000	
1)자은 구영리 도로 및 배수로 정비	10,000,000원	10,000	
1)자은 구영리 농경지 옹벽 시설	20,000,000원	20,000	
1)자은 고장리 노인당 뒷 옹벽	20,000,000원	20,000	
1)자은 고장리 안길포장 및 개거	20,000,000원	20,000	
1)비금 송치 여촌계 창고 주변 정비공사	10,000,000원	10,000	
1)비금 외촌 마을진입로 개거공사	10,000,000원	10,000	
1)비금 당두 마을안길 포장공사	10,000,000원	10,000	
1)흑산 곤촌리 마을 안길 확포장 공사	20,000,000원	20,000	
1)흑산 곤촌리 마을 안길 개설공사	20,000,000원	20,000	

부서: 도서개발과
 정책: 도서개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)흑산 심리(암동)마을 안길 확포장 공사 20,000,000원	20,000		
1)흑산 심리(암동)마을 안길 개설공사 20,000,000원	20,000		
1)흑산 중태도리 마을 안길 확포장 공사 20,000,000원	20,000		
1)흑산 심리사무소뒀 옹벽 공사 20,000,000원	20,000		
1)흑산 사리 마을안길 확포장 공사 20,000,000원	20,000		
1)흑산 사리 서분교 뒷편 도로포장 공사 20,000,000원	20,000		
1)신의 하동1구 윤촌 진입로 확포장 10,000,000원	10,000		
1)신의 하동1구 언골 마을진입로 포장 및 배수 로 정비 20,000,000원	20,000		
1)신의 상서1구 마을내 개거시설 10,000,000원	10,000		
1)신의 고사도 마을앞 배수로 시설 20,000,000원	20,000		
1)장산 도창리 마을안길 포장공사 20,000,000원	20,000		
1)장산 오음리 염전 진입로 포장공사 20,000,000원	20,000		
1)안좌 두리 옹벽 시설공사 10,000,000원	10,000		
1)안좌 우목 옹벽 시설공사 10,000,000원	10,000		
1)암태 당산리 안길 포장공사 20,000,000원	20,000		
해양관광진흥	351,350	66,300	285,050
	도 82,200		
	군 269,150		
해수욕장관리지도	77,350	66,300	11,050
해수욕장 관리 지원	77,350	66,300	11,050
101 인건비	26,000	26,000	0
04 기간제근로자등보수	26,000	26,000	0
1)해수욕장시설물관리 및 쓰레기 수거 50,000원*2명*20일*13개소	26,000		
201 일반운영비	30,350	34,700	△4,350
01 사무관리비	7,950	8,300	△350
1)일반수용비	4,800		
2)해수욕장수질검사 채수병 구입 3,500원*200개	700		
2)해수욕장 안내책자 제작 4,100,000원	4,100		
1)급량비	3,150		
2)해수욕장 업무추진 매식비 7,000원*5명*90일	3,150		
02 공공운영비	13,400	17,400	△4,000
1)공공요금 및 제세	8,400		

부서: 도서개발과
 정책: 해양관광진흥
 단위: 해수욕장관리지도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)해수욕장관련 시설물 공공요금 70,000원*10개소*12월	8,400		
	1)시설장비유지비	5,000		
	2)해수욕장 시설물 유지관리비 5,000,000원	5,000		
03	행사운영비	9,000	9,000	0
	1)행사운영비	9,000		
	2)해수욕장 개장행사 9,000,000원	9,000		
202	여비	6,000	5,600	400
01	국내여비	6,000	5,600	400
	1)해수욕장 관리지도 및 점검 50,000원*5명*24일	6,000		
307	민간이전	15,000	0	15,000
04	민간행사보조	15,000	0	15,000
	1)비금 해변활성화 프로그램 지원 5,000,000원*1식	5,000		
	1)도초 해변활성화 프로그램 10,000,000원*1식	10,000		
해수욕장편의시설정비		274,000	0	274,000
		도 82,200		
		군 191,800		
해변 편의시설 정비		274,000	0	274,000
		도 82,200		
		군 191,800		
401	시설비및부대비	274,000	0	274,000
		도 82,200		
		군 191,800		
01	시설비	274,000	0	274,000
	1)해변 편의시설 정비사업 274,000,000원	274,000		
		도 82,200		
		군 191,800		
어촌 소득 안정		6,511,992	6,462,605	49,387
		국 36,000		
		광 2,720,000		
		도 308,640		
		군 3,447,352		
어촌종합개발		6,447,192	6,397,805	49,387
		광 2,720,000		
		도 300,000		
		군 3,427,192		
해양시설 업무추진		19,056	20,098	△1,042
101	인건비	12,811	13,658	△847
04	기간제근로자등보수	12,811	13,658	△847
	1)항만시설 및 공유수면 관리 인건비	12,811		
	2)기본급 39,000원*1명*200일	7,800		
	2)기말수당 7,800,000원*1명*1/3	2,600		

부서: 도서개발과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 어촌종합개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)시간외수당 6,560원*1명*10시간*10월	656		
	2)주유급휴가수당 39,000원*1명*35주	1,365		
	2)연차유급휴가수당 39,000원*1명*10일	390		
	201 일반운영비	3,045	3,080	△35
	01 사무관리비	3,045	3,080	△35
	1)급량비	3,045		
	2)연안관리업무추진 매식비 7,000원*3명*85일	1,785		
	2)어항시설물 재해대책근무 매식비 7,000원*3명*60일	1,260		
	202 여비	3,200	3,360	△160
	01 국내여비	3,200	3,360	△160
	1)국내여비	3,200		
	2)공유수면 점사용 신청허가 및 관리이용실태 조사 50,000원*1명*14읍면*2회	1,400		
	2)지방어항시설 유지관리 실태조사 50,000원*2명*12일	1,200		
	2)국가어항 시설물 실태조사 50,000원*1명*12일	600		
	어촌종합개발사업	2,000,000	1,621,429	378,571
		광 도 군		
		1,400,000 300,000 300,000		
	401 시설비및부대비	2,000,000	1,621,429	378,571
		광 도 군		
		1,400,000 300,000 300,000		
	01 시설비	1,992,800	1,615,591	377,209
	1)신의권역 어촌종합개발사업 1,992,800,000원*1식	1,992,800		
		광 도 군		
		1,394,960 298,920 298,920		
	03 시설부대비	7,200	5,838	1,362
	1)신의권역 어촌종합개발사업 2,000,000,000원*0.36%	7,200		
		광 도 군		
		5,040 1,080 1,080		
	연안정비사업	507,000	300,000	207,000
		광 도 군		
		320,000 187,000		
	401 시설비및부대비	507,000	300,000	207,000
		광 도 군		
		320,000 187,000		
	01 시설비	503,710	297,840	205,870

부서: 도서개발과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 어촌종합개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)연안관리지역계획수립 용역 50,000,000원*1식	50,000		
1)비금가산지구 연안정비사업 453,710,000원*1식	453,710		
광 군	317,697		
	136,013		
03 시설부대비	3,290	2,160	1,130
1)비금 가산지구 연안정비사업 457,000,000원*0.7198%	3,290		
광 군	2,303		
	987		
지방어항건설사업	1,261,500	1,261,600	△100
광 군	1,000,000		
	261,500		
201 일반운영비	11,500	11,600	△100
01 사무관리비	1,500	1,600	△100
1)일반수용비	1,500		
2)어항시설사업 현황판제작 150,000원*10부	1,500		
02 공공운영비	10,000	10,000	0
1)공공요금 및 제세	10,000		
2)인공어초 적지조사 수수료 10,000,000원	10,000		
401 시설비및부대비	1,250,000	1,250,000	0
광 군	1,000,000		
	250,000		
01 시설비	1,242,125	1,242,125	0
1)흑산 심리항 방파제 시설공사 1,242,125,000원*1식	1,242,125		
광 군	993,700		
	248,425		
03 시설부대비	7,875	7,875	0
1)흑산 심리항 방파제 시설공사 1,250,000,000*0.63%	7,875		
광 군	6,300		
	1,575		
해양지역개발사업	2,659,636	736,258	1,923,378
401 시설비및부대비	2,659,636	736,258	1,923,378
01 시설비	2,647,000	736,258	1,910,742
1)해양시설사업 편입토지 매입 477,000,000원	477,000		
1)압해 송공항 공유수면 매립 2,000,000,000원*1식	2,000,000		
1)압해 송공지구 2중지구단위계획수립 용역 50,000,000원*1식	50,000		
1)해양시설사업 행사추진 20,000,000원*1식	20,000		
1)자은 둔장바다 체험마을 옹벽설치 30,000,000원	30,000		

부서: 도서개발과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 어촌종합개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)중도 해안도로 개설 및 염산선착장 보수 20,000,000원	20,000		
	1)지도 선착장 등 위험구간 시설물 개보수 10,000,000원	10,000		
	1)도초 화도리 구선착장 포장공사 20,000,000원	20,000		
	1)도초 화도리 구선착장 보수공사 20,000,000원	20,000		
	03 시설부대비	12,636	0	12,636
	1)해양시설사업 편입토지 매입 1,836,000원	1,836		
	1)압해 송공항 공유수면 매립 3,000,000,000원*0.36%	10,800		
	어촌체험마을조성	64,800	64,800	0
		국 도 군		
		36,000 8,640 20,160		
	어촌체험마을 사무장 인건비 지원	64,800	64,800	0
		국 도 군		
		36,000 8,640 20,160		
	401 시설비및부대비	64,800	0	64,800
		국 도 군		
		36,000 8,640 20,160		
	01 시설비	64,800	0	64,800
	1)어촌체험마을사무장인건비 64,800,000*1식	64,800		
		국 도 군		
		36,000 8,640 20,160		
	지방도로건설확포장	1,963,973	3,451,506	△1,487,533
		도 군		
		78,000 1,885,973		
	지방도로 유지관리사업	798,973	2,464,471	△1,665,498
		도 군		
		78,000 720,973		
	도로시설 업무추진	127,458	75,790	51,668
	201 일반운영비	123,458	72,570	50,888
	01 사무관리비	123,458	72,570	50,888
	1)일반수용비	59,538		
	2)제설자재(염화칼슘) 구입 7,000원*153포*14읍면	14,994		
	2)제설자재(소금)구입 8,000원*312포*14읍면	34,944		
	2)SOC사업 추진건의 현황판 제작 450,000원*3매*4건	5,400		
	2)신안 도로망도 제작 5,000원*60매*14읍면	4,200		
	1)급량비	18,920		

부서: 도서개발과
 정책: 지방도로건설확포장
 단위: 지방도로 유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
2)도로시설업무추진 매식비 7,000원*2명*130일	1,820		
2)SOC(국도)사업추진 매식비 7,000원*10명*30회	2,100		
2)현안업무추진 특근 매식비 15,000,000원	15,000		
1)임차료	45,000		
2)도로제설장비 임차료 3대*500,000원*30일	45,000		
202 여비	4,000	3,220	780
01 국내여비	4,000	3,220	780
1)국내여비	4,000		
2)도로굴착 및 점용허가에 따른 여비 50,000원*2명*40일	4,000		
지방도로 유지관리사업	671,515	139,681	531,834
	도 78,000 군 593,515		
101 인건비	157,961	93,961	64,000
	도 78,000 군 79,961		
03 무기계약근로자보수	78,000	0	78,000
1) 지방도 보수원 인건비 78,000,000원	78,000		
	도 78,000		
04 기간제근로자등보수	79,961	93,961	△ 14,000
1)도로교통량조사원(군도)	9,961		
2)기본급 65,880원*6명*25노선	9,882		
2)산재보험료 79,000원	79		
1)춘계,추계 도로정비(풀베기) 50,000원*5명*10일*2회*14읍면	70,000		
201 일반운영비	50,674	45,720	4,954
01 사무관리비	3,270	3,720	△ 450
1)일반수용비	2,820		
2)설계적용기준책자 제작 60,000원*47부	2,820		
1)운영수당	450		
2)도로관련심의위원회 참석수당 150,000원*3명*1회	450		
02 공공운영비	47,404	42,000	5,404
1)공공요금 및 체세	47,404		
2)연륙·연도교 가로등 전기료 830,000원*3개소*12월	29,880		
2)군도 및 어린이보호구역 cctv 인터넷및전기 료 19,000원*33개소*12월	7,524		
2)연륙·연도교 가로등 유지관리비 10,000,000원	10,000		
401 시설비및부대비	462,880	0	462,880
01 시설비	460,000	0	460,000

부서: 도서개발과
 정책: 지방도로건설확포장
 단위: 지방도로 유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)암태 오상 - 도창간 농어촌도로확포장 150,000,000원	150,000		
	1)신의 상서 - 상동간 농어촌도로 확포장 150,000,000원	150,000		
	1)지도 자동 - 태천간농어촌도로 확포장 100,000,000원	100,000		
	1)보행안전 및 편익증진 기본계획 수립용역 10,000,000원*1식	10,000		
	1)접도구역내 토지조서 전산화구축 용역 20,000,000원*1식	20,000		
	1)도로유지(도로변및배수로)정비 30,000,000원*1식	30,000		
	03 시설부대비	2,880	0	2,880
	1)군도,농어촌도로 정비 400,000,000원*0.72%	2,880		
지방도로정비사업		1,165,000	987,035	177,965
농어촌도로정비사업		1,165,000	725,000	440,000
401 시설비및부대비		1,165,000	725,000	440,000
01 시설비		1,165,000	720,432	444,568
	1)농어촌 도로확포장 및 배수로 정비 1,000,000,000원	1,000,000		
	1)안좌 마명저수지위험도로가드레일 공사 20,000,000원	20,000		
	1)임자 도찬 개거시설 안전시설(가드레일)설치 20,000,000원	20,000		
	1)지도 백련마을진입로 포장 20,000,000원	20,000		
	1)팔금 교통 안내 표지판 시설 10,000,000원	10,000		
	1)장산 도창 위험도로 정비공사 20,000,000원	20,000		
	1)비금 덕대 위험도로 가드레일 설치 공사 15,000,000원	15,000		
	1)장산 대리 진입로 포장공사 20,000,000원	20,000		
	1)압해 가룡(무학) 진입로 포장공사 20,000,000원	20,000		
	1)압해 송공1구 수면 도로 부분 진입로 포장 20,000,000원	20,000		
맞춤형 대중교통 체계 개선		13,693,798	11,806,357	1,887,441
	국	2,848,840		
	도	1,641,545		
	군	9,203,413		
전천후 육상 대중교통망 구축		5,215,341	4,337,982	877,359
	도	217,125		
	군	4,998,216		
교통행정 업무추진		31,490	35,630	△4,140
201 일반운영비		10,990	17,360	△6,370
01 사무관리비		10,990	17,360	△6,370
	1)급량비	10,990		

부서: 도서개발과
 정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선
 단위: 전천후 육상 대중교통망 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
2)여객선 야간운항 추진 매식비 7,000원*4명*30일	840		
2)작은섬 도선운영 추진 매식비 7,000원*4명*30일	840		
2)교통안전대책 추진 매식비 7,000원*4명*30일	840		
2)버스공영제추진 매식비 7,000원*5명*70일	2,450		
2)설명절 및 피서객 귀성대책 수행 7,000원*86명*5일*1회	3,010		
2)추석명절 및 피서철 귀성대책 수행 7,000원*86명*5일*1회	3,010		
202 여비	20,500	18,270	2,230
01 국내여비	20,500	18,270	2,230
1)국내여비	20,500		
2)공영버스 추진 50,000원*2명*20회	2,000		
2)여객선 야간운항 추진점검 50,000원*3명*20회	3,000		
2)도선건조 현지점검 50,000원*1명*20회	1,000		
2)도선운영비지원 현지점검 50,000원*2명*20회	2,000		
2)여객선 운임지원 시스템 점검 50,000원*2명*15회	1,500		
2)교통안전캠페인 추진 50,000원*2명*20회	2,000		
2)명절 및 피서철 귀성객 특별수송 추진 50,000원*9명*20회	9,000		
사업용 자동차 유류대 지원	2,444,000	2,285,000	159,000
307 민간이전	2,444,000	2,285,000	159,000
09 운수업계보조금	2,444,000	2,285,000	159,000
1)사업용자동차 유류대지원 2,444,000,000원	2,444,000		
버스공영제 추진	2,486,466	1,710,312	776,154
	도 군 217,125 2,269,341		
101 인건비	5,700	5,730	△30
04 기간제근로자등보수	5,700	5,730	△30
1)압해면 매화도 공영버스 운전기사 휴일근무등 60,000원*95일*1명	5,700		
201 일반운영비	203,282	244,953	△41,671
01 사무관리비	14,100	14,000	100
1)일반수용비	4,000		
2)공영버스래핑 1,000,000원*4대	4,000		
1)운영수당	5,200		
2)공영버스 운영협의회 참석수당 100,000원*2회*26명	5,200		
1)피복비	4,900		

부서: 도서개발과
 정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선
 단위: 전천후 육상 대중교통망 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
2)공영버스 운전기사 근무복 구입(동하복) 35명*2벌*70,000원	4,900		
02 공공운영비	189,182	230,953	△41,771
1)공공요금및제세	123,782		
2)자동차세 241,040원*30대	7,232		
2)보험료 3,800,000원*30대	114,000		
2)환경개선부담금 85,000원*30대	2,550		
1)차량선박비	60,000		
2)차량정비유지및소모품비 2,000,000원*30대	60,000		
1)공영버스 소독의무대상시설 소독수수료 180,000원*30대	5,400		
206 재료비	32,000	28,575	3,425
01 재료비	32,000	28,575	3,425
1)압해 농어촌버스 요금지원 교통카드제작및프 로그램 지원 16,000원*2,000매	32,000		
307 민간이전	1,245,634	951,054	294,580
02 민간경상보조	1,028,434	951,054	77,380
1)공영버스 운수종사자 인건비 지원 1,870,000원*35명*12월	785,400		
1)공영버스 운전기사 복지포인트 지원 1,300,000원*35명	45,500		
1)공여버스 운전기사 4대보험료 지원 1,406,250원*35명	49,219		
1)공영버스 운전기사 퇴직금 41,300,000원	41,300		
1)공영버스 운전기사 연월차수당 60,600원*15일*35명	31,815		
1)압해농어촌버스노선 인수보상금 50,000,000원*1개소	50,000		
1)공영버스 운영협의회위원장 인건비 350,000원*12월*6명	25,200		
09 운수업계보조금	217,200	0	217,200
1)농어촌버스 목포운행구간 재정지원 156,000,000원	156,000		
1)버스 환승제 지원 1,700,000원*3대*12월	61,200		
402 민간자본이전	798,250	480,000	318,250
	도 군		
	199,125 599,125		
01 민간자본보조	798,250	480,000	318,250
1)공영버스 유류대 지원 330,000,000원	330,000		
1)작은섬 마을공영버스 차량 지원(병풍도, 고이 도, 반월도) 70,000,000	70,000		
1)농어촌버스 재정지원(도분권) 288,628,000원	288,628		
	도 군		
	144,314 144,314		

부서: 도서개발과
 정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선
 단위: 전천후 육상 대중교통망 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)벽지노선 손실보상금 지원(도분권) 109,622,000원	109,622		
도	54,811		
군	54,811		
405 자산취득비	201,600	0	201,600
도	18,000		
군	183,600		
01 자산및물품취득비	201,600	0	201,600
1)압해읍 공영버스 및 예비차량 구입 165,600,000	165,600		
1)오지도서 공영버스 구입비 지원(도분권) 36,000,000원	36,000		
도	18,000		
군	18,000		
천사섬 공영버스 도우미 운영	3,345	2,920	425
301 일반보상금	3,345	2,920	425
09 공익근무요원보상금	3,345	2,920	425
1)공익근무요원보상금	3,345		
2)급여 97,500원*1명*12월	1,170		
2)중식비 6,000원*1명*250일	1,500		
2)교통비 2,700원*1명*250일	675		
대중교통 재정 지원	250,040	304,120	△54,080
307 민간이전	200,040	249,120	△49,080
02 민간경상보조	200,040	109,920	90,120
1)마을택시 운행에 따른 지원 16,670,000원*12월	200,040		
402 민간자본이전	50,000	55,000	△5,000
01 민간자본보조	50,000	55,000	△5,000
1)영업용 택시 감차 보조금 50,000,000원*1식	50,000		
해상 교통체계 개선	8,371,260	7,420,990	950,270
국	2,848,840		
도	1,424,420		
군	4,098,000		
여객선 야간운항 추진	1,725,000	1,251,160	473,840
307 민간이전	1,725,000	1,250,000	475,000
02 민간경상보조	1,725,000	1,250,000	475,000
1)여객선 야간운항 보조금 지원 1,250,000,000원	1,250,000		
1)2012년 여객선 야간운항 미지급분 보조금 지원 375,000,000원	375,000		
1)철부도선 차량 자동화물비 지원 2,000원*8회*6,250대	100,000		
작은 섬 도선 수리	1,840	1,600	240

부서: 도서개발과
 정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선
 단위: 해상 교통체계 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		1,840	1,600	240
01 사무관리비		1,840	1,600	240
1)일반수용비		1,840		
2)도선운항 홍보물제작	40,000원*2종*23척	1,840		
작은 섬 도선 운영비 지원		946,740	470,550	476,190
307 민간이전		110,500	11,500	99,000
02 민간경상보조		110,500	11,500	99,000
1)도선배상책임보험료 지원	6,500,000원*17척	110,500		
402 민간자본이전		836,240	459,050	377,190
01 민간자본보조		836,240	459,050	377,190
1)작은섬 운영도선 운영비 지원	2,910,000원*22척*12월	768,240		
1)도선 수리비 지원	4,000,000원*17척	68,000		
섬주민여객선운임지원		5,697,680	5,697,680	0
	국	2,848,840		
	도	1,424,420		
	군	1,424,420		
307 민간이전		5,697,680	5,697,680	0
	국	2,848,840		
	도	1,424,420		
	군	1,424,420		
02 민간경상보조		5,697,680	5,697,680	0
1)내항여객선 운임 보조	5,697,680,000원원	5,697,680		
	국	2,848,840		
	도	1,424,420		
	군	1,424,420		
교통사고 확 줄이기 추진		85,237	25,425	59,812
교통(사망)사고 위험지역 안전시설물 설치		50,752	10,700	40,052
201 일반운영비		20,752	10,700	10,052
01 사무관리비		9,000	1,000	8,000
1)일반수용비		4,000		
2)교통안전시설물(방범용 CC-TV) 수선	800,000원*5개소	4,000		
1)증도 방범용CCTV 수리	5,000,000원	5,000		
02 공공운영비		11,752	9,700	2,052
1)공공요금 및 제세		11,752		
2)교통안전시설물 전기요금	8,770원*38개소*12월	4,000		
2)교통안전시설물 cctv통신요금	38,000원*17대*12월	7,752		
401 시설비및부대비		30,000	0	30,000
01 시설비		30,000	0	30,000

부서: 도서개발과
 정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선
 단위: 교통사고 확 줄이기 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)장산 팽진 버스승강장 설치 20,000,000원	20,000		
	1)암태 교통사고대비CCTV설치 10,000,000원	10,000		
	교통안전캠페인 실시	34,485	14,725	19,760
	201 일반운영비	12,405	14,725	△2,320
	01 사무관리비	8,240	10,560	△2,320
	1)일반수용비	8,240		
	2)현수막 제작 설치 60,000원*15회	900		
	2)교통사고 예방 홍보물 제작 98,000원*5종	490		
	2)자동차검사 안내엽서 제작 150원*7,000장	1,050		
	2)자동차과태료 부과고지서 제작 80,000원*10박스	800		
	2)무단방치차량 강제견인수수료 5,000,000원	5,000		
	02 공공운영비	4,165	4,165	0
	1)과태료 고지서등 우편요금	4,165		
	2)일반우편 250원*13,220통	3,305		
	2)등기우편 2,500원*344통	860		
	307 민간이전	22,080	0	22,080
	02 민간경상보조	22,080	0	22,080
	1)목포항 여객선터미널 짐나르미 지원 1,840,000원*12월	22,080		
	귀성객 특별수송 대책	21,960	21,960	0
	명절 및 피서철 귀성객 특별수송	21,960	21,960	0
	201 일반운영비	21,960	21,960	0
	01 사무관리비	21,960	21,960	0
	1)일반수용비	7,560		
	2)안내홍보물 제작(칼라) 100원*9,000매*2회	1,800		
	2)현수막 제작설치 60,000원*39회	2,340		
	2)입간판 제작설치 95,000원*18개소*2회	3,420		
	1)피복비	14,400		
	2)설명절귀성대책 추진근무복 구입 180,000원*40벌	7,200		
	2)추석명절 귀성대책 추진근무복 구입 180,000원*40벌	7,200		
	행정운영경비(도서개발과)	14,440	13,500	940
	기본경비	14,440	13,500	940
	기본경비	14,440	13,500	940
	201 일반운영비	5,440	5,100	340
	01 사무관리비	5,440	5,100	340
	1)일반수용비	3,200		
	2)부서운영 사무용품 구입비 200,000원*16명	3,200		

부서: 도서개발과
 정책: 행정운영경비(도서개발과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)급량비	2,240		
2)부서운영 급량비 7,000원*16명*20회	2,240		
202 여비	4,800	4,200	600
01 국내여비	4,800	4,200	600
1)국내여비	4,800		
2)도서개발과 업무추진 50,000원*16명*6일	4,800		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
1)도서개발과 부서운영 350,000원*12월	4,200		